РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.10.2024                                              №115		     ст. Красноярская

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 28.12.2023 г. №82 «Об утверждении Программы приватизации (продажи) муниципального  имущества, находящегося в собственности
Красноярского сельского поселения
на 2024 год»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Красноярского сельского поселения

РЕШИЛО:

         1. Внести в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения  от 28.12.2023 г. №82 «Об утверждении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения на 2024 год» следующие изменения:
	Приложение к решению Собрания депутатов Красноярского сельского поселения «Программа приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения  на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
         2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
- глава Красноярского сельского поселения                            В.Б. Беспечальных
Приложение
к решению Собрания депутатов
Красноярского сельского поселения
                                                                                                  от 24.10.2024  №115

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения
  на 2024 год

          Программа приватизации (продажи) муниципального имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения на 2024 год разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
          Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2024 году являются:
           - приватизация имущества муниципального образования «Красноярское сельское поселение», которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения;
         - формирование доходов местного бюджета.

Перечень муниципального имущества Красноярского сельского
поселения, подлежащего приватизации (продажи)  в 2024 году
	№
п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес,
местонахождение,

	Кадастровый номер, площадь кв.м.
описание объекта
	Срок приватизации
	Прогноз объемов поступлений (руб.)

	1.
	Здание с земельным участком
	Ростовская область, Цимлянский район,
п. Дубравный,
ул. Лесхозная, 2

	Здание – 61,8 кв.м. – стоимостью 12400 руб.
Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов – для размещения складских помещений – 4446 кв.м. – стоимостью 180400.
К.№ 61:41:0030403:426
	2024 год
	192800

	2.
	Здание с земельным участком
	Ростовская область, Цимлянский район,
п. Дубравный,
ул. Центральная, 4а
	Здание – 141 кв.м.– стоимостью 103200 руб.
Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов – для размещения гостиниц – 2110 кв.м. – стоимостью 185600 руб.
К.№ 61:41:0030403:436
	2024 год
	288800

	3.
	Здание с земельным участком
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст. Красноярская,
пер. Западный, 20

	Здание – 69,6 кв.м. – стоимостью 2800 руб.
Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства – 1206 кв.м. – стоимостью 127400 руб.
К.№ 61:41:0020124:72
	2024 год
	130200

	4.
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст. Красноярская,
ул. Матросова, 2в

	Объект незавершенного строительства – 110,3 кв.м.- стоимостью 14100 руб.
Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства – 1759 кв.м.- стоимостью 371500 руб.
К.№ 61:41:0020106:216
	2024 год
	385600

	5.
	Земельный участок
	Ростовская область, Цимлянский район,
ст. Красноярская,
ул. Матросова, 2д

	Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства – 1233 кв.м.- стоимостью 260400
К.№ 61:41:0020106:219
	2024 год
	260400

image1.jpeg